
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №22» 

 

ПРИКАЗ   

 «14» апреля  2023 г.      

 №43 

О разработке программы 

  внеурочной деятельности 

 по  развитию основ функциональной  

грамотности для  учащихся 5-9 классов 

 

В соответствии с планом реализации дорожной карты антирисковой 
программы «ВЫСОКАЯ ДОЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С РИСКАМИ УЧЕБНОЙ 
НЕУСПЕШНОСТИ» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Гуськовой Г.М., заместителю директора по ВР совместно с 
руководителями ШМО (Ермилов И.И., руководитель МО учителей 
естественно-математического цикла, Зайцева Т.Н. руководитель МО 
учителей гуманитарного цикла) в срок до 25.05.2023 г. разработать 
программу  внеурочной деятельности по  развитию основ функциональной 
грамотности для  учащихся 5-9 классов 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
Директор МКОУ СОШ №22______________М.В.Ермилова 
 
 

 


